
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 11 de abril de 2025. 
 

LICITAÇÃO 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA – PB 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO N°. 01.097/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA – PB. 

CONTRATADA: PICUI COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 04.368.983/0004-17 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o 1º Reequilíbrio financeiro do 

Contrato, nos limites permitidos por lei, em função do aumento de preço de 

Combustíveis e Derivados, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. 

O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento nos preços verificados 

nas notas fiscais de compra do fornecedor (em anexo ao processo), ANP (Agência 

Nacional de Petróleo) e preço atual praticado pela contratada. 

DO VALOR ACRESCIDO: R$ 79.396,72 (Setenta e nove mil, trezentos e noventa e seis reais 

e setenta e dois centavos). 

Item Produto 

Saldo de 

Quant. 

Valor Unit. 

Realinhado 

Valor Total 

para saldo 

existente 

Realinhado 

01 Gasolina Comum 
81.555 6,29 R$ 

512.980,95 

02 Diesel S10 
227.726 6,50 R$ 

1.480.219,00 

VALOR TOTAL PARA SALDO EXISTENTE DO REALINHAMENTO DE 

PREÇOS 

R$ 

1.993.199,95 

VALOR ACRESCIDO R$ 79.396,72 

DATA DO TERMO ADITIVO: 04 de abril de 2025. 

ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito 
 
 

 

 
 
 
 

 


